
Työkaluja kansainväliseen 
rekrytointiin

Keskipohjalainen malli kansainväliseen rekrytointiin:

Monimuotoiseen ja varsinkin kansainväliseen rekrytointiin ja henkilöstöprosesseihin löytyy 
kansallisia malleja, tietoa ja kokemuksia, joita voimme Keski-Pohjanmaalla kokeilla ja ottaa käyttöön 
omaa organisaatiota parhaiten palvelevat käytännöt. Keskipohjalainen seitsemän 
askelta sisältävä malli on syntynyt kansallisten mallien, erityisesti THL:n kansainvälisen rekrytoinnin 
mallin ja alueella työnantajien, kehittäjäorganisaatioiden ja virkahenkilöiden kanssa käytyjen 
keskustelujen sekä saadun palautteen pohjalta. 

Kaikkea ei tarvitse tehdä yhdellä kerralla, vaan monimuotoisessa rekrytoinnissa voi edetä askel ker-
rallaan ja kaiken lisäksi jokainen työnantajaorganisaatio voi valita, minkä askeleen milloinkin haluaa 
ottaa. Kokemusten karttuessa on helpompi tehdä päätöksiä seuraavista monimuotoisuutta ja samalla 
kansainvälisyyttä edistävistä rekrytointiaskelista.

Askel 1: Työyhteisön valmiuden arviointi moni-
muotoiseen ja kansainväliseen rekrytointiin  

Monimuotoisen rekrytoinnin voi aloittaa keskus-
telemalla työyhteisössä siitä, miten työyhteisössä 
pystytään ottamaan vastaan mahdollisesti 
hyvin erilaisista lähtökohdista oleva työntekijä 
ja mitä työyhteisössä ollaan valmiita tekemään 
perehdyttämisen järjestämiseksi ja kotoutumisen 
edistämiseksi.   

Askel 2: Tehtävissä edellytettävän suomen kielen 
taitotason arviointi 

Pohditaan työyhteisössä, voiko tehtävässä edel-
lyttää esimerkiksi sujuvaa englannin kielen taitoa 
ja suomen kielen perusteita. Otetaan huomioon 
työyhteisössä jo oleva kielitaito ja halukkuus kieli-
taidon kasvattamiseen.  

Askel 3: Anonyymi työnäyte 

Anonyymillä työnäytteellä arvioidaan hakijoiden 
osaamista ennalta määriteltyjä arviointikriteerejä 
vasten. Työnäyte vaatii hakijalta motivaatiota 
hakea paikkaa ja työnäytteellä on helppo osoittaa 
osaamista. 
 

Askel 4: Monimuotoisuuslauseke 
työpaikkailmoituksessa 

Hakuilmoituksen monimuotoisuuslausekkeen 
avulla työnantaja voi ilmaista arvojaan, 
myönteistä suhtautumista monimuotoi-
suuden edistämiseen sekä kannustaa eri 
vähemmistöihin kuuluvia hakemaan kyseisiä 
tehtäviä.  

Askel 5: Työpaikkailmoituksen näkyvyys 
laajasti eri verkostoissa 

Rekrytoinnissa kannattaa panostaa siihen, 
että hakuilmoitusta jaetaan erilaisissa 
verkostoissa ja useissa kanavissa. Haku-
ilmoituksissa voidaan hyödyntää yhden-
vertaista viestintää, jolloin esimerkiksi kuvi-
tuksessa voi olla eri-ikäisiä, erinäköisiä ja 
sukupuoleltaan erilaisia ihmisiä erilaisissa 
tehtävissä ja ammateissa. 

  



 
Askel 7: Arvioidaan kokemuksia ja opitaan 
samalla 

Arvioidaan sitä, missä onnistuttiin ja mitä voidaan 
seuraavalla kerralla tehdä vielä paremmin. 

Jaetaan kokemuksia omissa verkostoissa, mikä 
edesauttaa kaikkien onnistumismahdollisuuksia 
monimuotoisessa ja etenkin kansainvälisessä 
rekrytoinnissa.

Askel 6: Hakijaviestinnän läpinäkyvyys  

Käydään läpi ja varmistetaan kansainvälisen 
rekrytointiprosessin työyhteisöltä edellyttämä 
kielitaito: rekrytointi-ilmoitukset, tiedottaminen, 
hakijaviestintä ja haastattelutilanne toteutetaan 
suomeksi ja englanniksi.  Hyvin tehty hakija-
viestintä vaikuttaa myönteisesti organisaation 
työnantajakuvaan. 

Viestintäteoilla voidaan varmistaa, että arvostus 
työnhakijoita kohtaan säilyy. Hakijaviestintään 
voi sisältyä ilmoitus hakemuksen vastaanotta-
misesta, tietoja rekrytointiprosessin aikataulusta 
sekä ilmoitus tehdystä valintapäätöksestä. 
Viestien lähettäminen rekrytoijan omasta työ-
sähköpostiosoitteesta voi edistää kokemusta 
henkilökohtaisesta ja arvostavasta viestinnästä. 
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Lue lisää rekrytoinnin monimuotoisuudesta THL:n 
sivuilta. 

Business Finlandin kansainvälisen rekrytoin-
nin oppaasta löytyy paljon tietoa kansainväli-
sistä osaajista, kansainvälisestä rekrytoinnista, 
ulkomaalaisen työntekijän palkkaamisesta, työn 
aloittamisesta Suomessa, asettautumisesta 
Suomeen sekä perheen muutosta Suomeen.

Kansainvälisen rekrytoinnin opas löytyy 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

Centria-ammattikorkeakoulun sivuilta löytyy en-
glanniksi paljon kotoutumista helpottavaa käytän-
nön tietoa esimerkiksi asumiseen, pankkiasiointiin 
ja perheiden palveluihin liittyen.

TE-palvelut tarjoavat työnantajille maksuttomia 
neuvontapalveluita kansainväliseen rekrytointiin 
liittyvissä asioissa.

Kielibuusti on portti suomen ja ruotsin oppimi-
seen: kaikille avoin, maksuton tieto- ja mate-
riaalipankki. 

https://thl.fi/aiheet/maahanmuutto-ja-kulttuurinen-moninaisuus/tyon-tueksi/hyvia-kaytantoja/monimuotoisuus-rekrytoinnissa
https://thl.fi/aiheet/maahanmuutto-ja-kulttuurinen-moninaisuus/tyon-tueksi/hyvia-kaytantoja/monimuotoisuus-rekrytoinnissa
https://mediabank.businessfinland.fi/l/JQWn2SGF98rB
https://mediabank.businessfinland.fi/l/JQWn2SGF98rB
https://net.centria.fi/en/for-students/students-guide/integration-services/ 
https://toimistot.te-palvelut.fi/uusimaa/asioi-meilla/yrityspalvelut/kansainvalinen-rekrytointi-ja-eures
https://www.kielibuusti.fi/fi

